[image: ]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado MARCOS CALDAS

INDICAÇÃO Nº        /2021

Senhor Presidente,

Nos termos do Art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvida a Mesa, que seja encaminhado expediente ao Governo do Estado do Maranhão e à Secretaria Estadual de Estado de Turismo - SETUR, solicitando cursos de capacitação para cozinheiras e barman, destinados aos profissionais da cidade de Barreirinhas, com vistas a melhor capacita-los na prestação de serviço e agregando mais valor ao setor de turismo da região.
[bookmark: _GoBack]Cabe ressaltar que referida solicitação foi encaminhada ao nosso gabinete parlamentar pelo Sindicato dos Trabalhadores no Comércio Hoteleiro, Motéis, Pousadas, Restaurantes, Bares e em turismo e hospitalidade de Barreirinhas e região dos Lençóis Maranhenses/MA -  SINTRAHTUR/MA.

.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 27 de Setembro de 2021.

MARCOS CALDAS
Deputado Estadual

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750, Gabinete 227, Tel. 98 3269-3205
image1.png